“MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD INTERNA DEL PROGRAMA DE 
CEREALES Y GRANOS NATIVOS DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA” registrado en el Banco de Pro-
yectos del Sistema Nacional Inversión con código SNIP N.° 271125 por un monto de S/ 72 
203,21 (Setenta y dos mil doscientos tres con 21/100 soles); Que, mediante Resolución n.° 
0566-2017-R-UNALM, de fecha 9 de setiembre de 2017, se aprobó el Expediente 
Técnico del Proyecto de Inversión Pública “MEJORAMIENTO DE LA 
SEGURIDAD INTERNA DEL PROGRAMA DE CEREALES Y GRANOS NATIVOS DE LA 
FACULTAD DE AGRONOMÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 
MOLINA” código SNIP N.° 271125, con un presupuesto total de inversión de S/ 279 433,27 
(Doscientos setenta y nueve mil cuatrocientos treinta y tres con 27/100 soles); Que, 
mediante Contrato n.° 125-2017-LS/UNALM, de fecha 15 de setiembre de 2017, se designó 
como residente de obra al Ing. José Manuel Ugarte Ojeda para el Proyecto de Inversión 
Pública “MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD INTERNA DEL PROGRAMA DE

[...]

único n.° 2186830, el cual es contratado mediante Orden de Servicio n.° 3910, de fecha 20 
de noviembre de 2017;

Que, mediante Resolución n.° 0775-2017-R-UNALM, de fecha 20 de noviembre de 2017, se 
aprobó el Expediente Técnico Reformulado por un monto de S/ 667 635,02 (Seiscientos 
sesenta y siete mil seiscientos treinta y cinco con 02/100 soles) y el Cronograma de Obra 
Reformulado por ciento sesenta y cinco (165) días calendario para el Proyecto de Inversión 
Pública “MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD INTERNA DEL PROGRAMA DE 
CEREALES Y GRANOS NATIVOS DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA” con código único n.° 2186830, el 
mismo que se rectifica por error material mediante Resolución n.° 0446-2023-R-UNALM y

[...]

vías de regularización, el Presupuesto Analítico n.° 1 del Proyecto de Inversión Pública 
“MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD INTERNA DEL PROGRAMA DE CEREALES Y 
GRANOS NATIVOS DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL AGRARIA LA MOLINA” con código único n.° 2186830, por un monto de S/ 279 
433,27 (Doscientos setenta y nueve mil cuatrocientos treinta y tres con 27/100 soles); Que, 
mediante Resolución n° 0577-2023-R-UNALM, de fecha 18 de octubre de 2023, se aprobó en 
vías de regularización, el Presupuesto Analítico n.° 2 del Proyecto de Inversión Pública 
“MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD INTERNA DEL PROGRAMA DE CEREALES Y 
GRANOS NATIVOS DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL AGRARIA LA MOLINA” con código único n.° 2186830, por un monto de S/ 667 
635,02 (Seiscientos sesenta y siete mil seiscientos treinta y cinco con 02/100 soles); Que, 
mediante Carta n.° UEI/1989-2023, de fecha 24 de octubre de 2023, la Unidad Ejecutora de 
Inversiones eleva a la Dirección General de Administración el Informe n.° 0134-2023-
UEI/UNALM, de fecha 24 de octubre de 2023, sobre la Liquidación Técnico Financiera del